МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 января 2014 г. N 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПРИ

ПРИЕМЕ НА ОБУЧЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ -

ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА И

ПРОГРАММАМ СПЕЦИАЛИТЕТА

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036; N 48, ст.

6165) и подпунктом 5.2.33 Положения о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3

июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст.

2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень вступительных испытаний при приеме на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата и программам специалитета.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации:

от 28 октября 2009 г. N 505 "Об утверждении перечня вступительных испытаний в

образовательные учреждения высшего профессионального образования, имеющие

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/296acc03f4dfbea960a2b486d6f0c63402a7b5b9#dst100762
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_147211/f29569e0090a783a5e145f80f3b0ec6a705d54cd#dst100053
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_158376/10d882b09d4c9193da24517c9db48c9fd4c0ea52#dst100015

государственную аккредитацию" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 2 декабря 2009 г., регистрационный N 15357);

от 24 января 2011 г. N 86 "О внесении изменений в перечень вступительных

испытаний в образовательные учреждения высшего профессионального образования,

имеющие государственную аккредитацию, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 28 октября 2009 г. N 505"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 марта 2011 г.,

регистрационный N 19970);

от 3 октября 2011 г. N 2433 "О внесении изменений в перечень вступительных

испытаний в образовательные учреждения высшего профессионального образования,

имеющие государственную аккредитацию, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 28 октября 2009 г. N 505"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 ноября 2011 г.,

регистрационный N 22280);

от 13 декабря 2012 г. N 1045 "О внесении изменений в перечень вступительных

испытаний в образовательные учреждения высшего профессионального образования,

имеющие государственную аккредитацию, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 28 октября 2009 г. N 505"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 января 2013 г.,

регистрационный N 26560).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ